Incipit liber septimus de sanctorum festiuitatibus

**Q**uest quā de diuinis officiis in genere atq; diuini et de festiuitatibus ad dñm pertinētib; in specie p̄missim; vtilē est vt a de officiis festiuitatum sanctorum aliq̄ in hac septima parte subiciamus.

**S**ane ecclesia sanctorum festiuitas multis de causis celebrat. Primo vt ei⁹ vicem rependamus. quia ipsi iam celebrāt festiuitate de nobis. quia gaudiū est in celo angelis dei et animabus sanctis sup vno peccatore penitentiā agēte. Secūdo quia eos honorādo rē nostrā agimus. nam eorū festiuitas nostra ē. Vñ apostolus. Omnia nra sunt. nos autē xp̄i. caritas em̄ omnia omnia facit. Tercio vt habeam⁹ eos in tercessores p nobis. Vnde legit̄ in .iij. re. i. c. q̄ berfabee qd̄ interpretatur put eus facietatis. .i. ecclesia triumphat. impetrauit filio suo regē. Quarto vt eos imitemur. per eorū em̄ exēpla ad eorum imitacōnem puocam⁹. Quinto ppter augmētū nostre securitatis et ad spei subleuacōnē. Si homines mortales nobis similes potuerūt ita per sua merita sublimari. et nos sibi poterimus quoniā manus dñi non ē abbreviata. Sexto ppter honores diuine maiestatis. q̄ miam illos honorādo. in eis honoram⁹ et mirabilem p̄dicamus qui ip̄os sanctificauit. Septimo vt visa eorū pulchritudine et mundicia. confundatur hō de peccatis suis. et terrena otēpnat sicut et ip̄i fecerūt. Octaua et p̄ncipalis cā est. quia sanctorum dies anniuersaria in eorū honore nobis ad memoriā reduciē ppter nostraz utilitatem quoniā in eis honoram⁹ deus. Ip̄i namq; cum sint p̄fecti. beati. ofomib⁹ nostris nō indigent quia omnia eis ad v̄tū succedūt. p̄mo iniuriā facit martiri qui p̄ martire orat. Tō etiam dan. in li. iij. c. vij. ponit alias rōes quare sancti et pariter eorū corpora siue reliquie debeant honorari. quaz quedā sumunt quantū ad eorū dignitatē. et q̄daz quantum ad corporū ip̄oz p̄ciositatē. Dignitas quadruplex est. quoniā sunt amici dei. filij dei. heredes dei et duces nostri. De p̄mo. Job. xij. Jā nondico v̄s seruos rē. De secūdo. Job. i. Dedit eis p̄tates filios dei fieri. De tercio Roma. vij. Si autē filij et heredes. De q̄rto ita dicit. Si quisq; multū laborat duces inuenire. qui eum alicui regi mortali adducat et p̄ eo ad ip̄m verbū faciat. quā tomagis duces gn̄is humani q̄ p nobis ad deum iterpellacōes faciūt honorandi sūt tēpla illis erigendo et eorum memoriā venerando. Quantū ad corporū ip̄oz vero p̄ciositatē manifestandā ponit etiā idēz quatuor rōnes. P̄ā ipsa sanctorum corpora fuerūt p̄mptuaria dei. tēplum xp̄i alabastrum spūalis vngētis. fōtes diuini. Et aug⁹. addidit quintū scz organū spiritus sancti. Circa primum dicit. Vñ enim sunt p̄mptuaria dei. cenacula spūsancti. De secūdo

dicit quoniam per intellectū in corporibus eorum habitauit deus. Vnde apostol⁹ nescitis quoniam corpora vestra rē. Deus autē spūs ē. Honoranda ergo sunt animata dei templa. homo q̄ dem delectatur in edificacōne muroz. De v̄ro in quēstione sanctorum. vñ p̄s. Dñe dilexi decorem domus tue decorem scz quē p̄stat diuinitas non marmoꝝ sed gratiaz. Circa terciū dicit. Si enim ex rupe aqua manauit in heremo et ex maxilla asini samsoni scienti nequaquā incredibile est. ex martirum reliquijs. vngentuz bñ olens emanare sicut bñ dei et sanctorum. Tutē Circa quartū dicit. Isti em̄ viuētes i veritate cum libera p̄ncipia deo assistunt. et fōtes nobis salutare. dñator xp̄i sanctorum suorū p̄bit reliquias multiformia beneficia irrigantes. Circa quintū dicit aug⁹. in libro de ciu. dei. nō sunt otēpnenda. sed plurimū reuerēda sanctorum corpora. quibus dum adhuc viuerent spiritus sanctus quasi quibusdā organis ad omne bonum vsus est. Vnde apoc. An experimentū queritis eius qui in me loquit̄ xp̄s. Itez ambro. in examerō. Hoc est p̄ciosissimū q̄ hō diuine v̄cis fit organum et corporalibus labijs celeste exprimit oraculum. Est autē quadruplex differēcia sanctorum noui testa. quos per am̄ circuli colimus. Sunt enim apostoli martires. ofessorēs et virgines. Et hñ scdm̄ rabanum p̄ quatuor mundi partes significāt per orientē apostoli per meridiem martires. p̄ aquilonez ofessorēs per occidentē virgines. Licet autē festiuitates sanctorum celebrāde sint et in eorum memoriā altaria ofstruenda. nulli tamē eorum vel etiam angelis s̄ soli deo sacrificare debem⁹. Nemo em̄ antistuz in locis sanctorum corporum. assistēs altari. aliq̄ dixit offerimus tibi petre. aut paulē aut cipriane. sed qd̄ offertur deo q̄ sanctos coronauit. offertur apud eorum memoriā q̄ coronauit. vt ex ip̄oz locoz amore maior affectus assurgat ad augendaz caritatē in illis qd̄ imitari possumus et in illum quo adiuuāte possum⁹. nec em̄ ip̄i sancti vel angeli exhiberi sibi v̄lunt. quod vni deo per latrā exhiberi norunt. Vnde paulus et barnabas cū quidam miracul⁹ p̄ eos factis omoti ip̄i tanq̄ dijs imolare v̄lissent scissis vestibus ofutētes se hoies mortales. et non deos esse hoc fieri vetuerunt et sicut in apoc. legitur. angelus iohānē ip̄m i v̄sione adorare v̄lentē p̄hibuit dicens Vide ne feceris. frater enim tuus et oferu⁹ fratrum tuorum sancti deum adorant. Jā em̄ xp̄s erat super angelos exaltat⁹. Antea vero legūē angeli adorati. vt dictum est i quarta pte sub q̄ta p̄ticula canonis sup hōbo seruitutis. Et mar doch e⁹ noluit amon adorare. quoniā ille diuinus nam sibi v̄luit adoracōem impendi. Honorandi sunt ḡ sancti ppter imitacōem. nō adorandi ppter religionem. Honorandi sunt caritate nō seruitute. vt dictū est sup dco hōbo seruitutis. Tribus autē de causis sanctos rogam⁹ put

dictum est in precedenti parte sub ti. de rogati-  
ombus. Et nota qd stado sanctos rogare debe-  
mus vt dictu est in phemio quinte pns vbi d  
responso agitur. Porro dierum alii sunt p  
festi alii festum siue solenes. Profesti sunt qui  
nulla spiali celebritate insigniti snt qsi pcul  
a festo. Et nota qd hebrei aliter denomiant dia  
es septimane. et alii gentiles et eoz psbiteri et  
alii xpiani. Hebrei denomiant alios dies a sab-  
bato qui apud omnes picipuus habet. Vn die  
sequentes post sabbatu. vocant pnam sabbati  
aliam scdam sabbati. et sic de reliquis. Septis-  
mam vero diem vocant simpliciter sabbatum. et  
qñq3 sabbatu sabbatoz. septam feriam vocat  
pascue a para quod est pre. et scuen quod e  
structio quasi prestructio seu preparatio quia  
tunc iudei parant cibaria ad opus sabbati nre  
quod eis pceptum fuerat de mana scz sexta die  
colligatis ex eo duplu quonia in sabbato no li-  
cebat eis cibos parare sic nec mana colligere.  
Nos vo s nomē qd est omne cui libet septe fe-  
rie appropriam illi septe ferie que e prime an  
paska p eo qd tuc paratus est cibus siue mana  
quo et ecclesia militans mo. et triumphas i fu-  
tura requie pfruet. Et nota qd pascue e no-  
men grecu. s3 iudei ppter varias captiuitates  
inter grecos disperh quedam vocabula a gre-  
cis sumpserunt vt pascue et sinagoga et alia q  
dam. Gētilēs aut taz vulgus qd pharisei deno-  
miant dies a planetis. Vnde scdm eos prima  
dies dicitur dies solis. scda dies lune et q nomia  
sacra scriptura non recepit. licet hodie vulgari  
vsu teneant. s hoc dicit i pte octaua vbi age-  
tur d septimana. Rempe vulgus ideo eos sic d  
noabat. quia solem lunaz martem et alios pla-  
netas a quibus dies denomiabant deos ee cre-  
debant. Pharisei vero ideo quia hec sunt noia  
planetarum ex quoz motibus et naturis omnia  
sui vegetaconem fm illos trahunt. Xpiani  
vero duos dies tanq ppijs designat nomib9  
Nam sabbatu simpliciter sabbatum vocat ppter  
autoritatem hebraici sermonis. et sequentem die  
dnicam vocant ppter sui pmatum. de quo ia di-  
cetur. vel quia sic in apoc. vocatur vbi dicitur  
Iohes dnica die post missaruz solemnia descē-  
dit in defossum sepulture siue locuz. Possit etia  
am dies dnica pma feria appellari. diez vo p9  
dnicam sequētē appellabāt scdam feriā. aliam  
terciam feriā. et sic de alijs dieb9 vsq3 in sabba-  
tum. Interpretatur enim feria quasi dies solem-  
nis a feriando dicta Vnde pma dies septimane  
solēnis est. Vocant g ferie a feriando. qua to-  
to tempe a vicijs feriare. i. vacare debem9 no  
qd sit a necessarijs vite opibus feriandum. vel  
dicitur a fando. i. loquendo. quonia sicut legit i  
geñ. Pns dixit et facta sunt. Siqdem beat9 fil-  
uester nolēs imitari iudeos. qui dicūt pma sab-  
bati et. nec gentiles qui dicunt dies solis. diei  
luna et. adiuemit hoc nomē feria in fine tamē  
septimane seruauit sabbatu ppter pmissaz rōnez

vel ppter figuram quia sabbatu interpretatē  
requies. quia tuc dñs requieuit ab omni ope  
quod parrarat. Vnde et nos p totam ebdoma-  
dam. i. per totum tempus vite nostre. quod p  
curritur per spacium septe diez debem9 labo-  
rare et mti sumo conamine. vt ad rebniē et beati-  
tudinem puenamus. Dies g tripliciter deno-  
miantur. Primo fm se vt dies lune dies mar-  
tis et. Scdo iuxta vsu ecclesie vt pma feria  
scda feria et. Tercio scd3 menses. Et hoc etiam  
tripliciter. Primo mo die kalen. p die kalē. in  
kalen. Secundo modo ydus. p die ydus. in yd9  
Tercio mo noñ. p die noñ. in noñ. et nica vero  
dies pmatu obtinet et maior est inter alios di-  
es. quia in illa xps annunciat9 fuit et resurrex-  
it. et in aplos spm sanctu misit. et deus mundu  
id e celu et terra i illa fecit. et in eodē q3 die vt  
dicitur mundus dissoluet. Dicit g dnica ppter  
gaudium dnice resurrectionis quod in ea cele-  
bramus. Licet aut quedā dnice omnib9 alijs  
sunt superiores videlicet pascua et penth. et s3 ppter  
resurrectionem et spm sanctu missionē. tamen et  
quinq3 alie pncipales dicunt et solemnes in q  
bus officia mutāt. scz dnica pma d aduētū dñi  
dnica in octauis pascue. dnica in octauis penth.  
dnica qua cantat letare hierusalem. et dnica in  
ramis palmarum. Addunt etia quidaz septam  
scz qua cantat. Inuocauit me. Quedaz etia alie  
dnice dicuntur p uilegiatē quibus videlicet hy-  
storie sunt appropriate. Et nota qd sunt qdaz  
dies p uilegiati in tempe quadragesime videli-  
cet quatuor quarte ferie scz quarta feria in ca-  
pite ieiunioz. et quarta feria sequētis ebdoma-  
de. et quarta feria que e post letare hierusalem  
et quarta feria ante cenā dñi. Item quatuor sab-  
bata videlicet sabbatum prioris ebdomade. qñ  
ordies celebrāt. et sabbatu qrtē et sabbatu qñ-  
te et sabbatu i vigilia pascue. Tret tres dies do-  
minice scz Inuocauit me. et letare hierusalem et  
dominica in ramis palmarum. It vna quinta fe-  
ria scz cene dñi. It vna sexta feria scz in para-  
scue. Itē tota vna septimana. scz vltima q ma-  
ior dicitur. put sub dominica d ramis palmarum  
dictum est. De quibus p uilegijs i locis suis di-  
ctum est. Et nota qd pascua et penth. sunt eb-  
domadarie festiuitates. vt dcm est i septe pte  
sub ti. de septe diebus post pascua et sub penh.  
Incipit aut dies naturalis scd3 egipcios ab  
occafū solis. siue i pncipio noctis. et durat vsq3  
ad vespere sequētis diei. iuxta illud. Et factuz  
est vespere et mane dies vnus. Scd3 per sas et  
grecos. et scd3 omne vulgi vsu. incipit ma-  
ne ab ortu solis. Scd3 romanos a media nocte  
Scdm athenienses et scdm arabes et astronoz  
micos a sexta diei hora. quos omes varie imi-  
tant. quoniam quo ad celebracōez diuinoz of-  
ficioz incipit dies in vespere. iuxta illud. A  
vespera in vespere celebrabitis sabbata vta  
Quo ad treuge obseruacōnem in ortu sol. quo  
ad astrat9 incipit dies. et finit in media nocte

quo ad esum carniū. post cenam vsq; ad dilu-  
culum. quo ad iudiciū incipit mane et terminat  
sero in fine diei ante noctis tenebras. **Compu-  
tacō** autē egipcōz vera videt̃ cum contineat  
ortum et occasum signoz. **Potest** tamē dici q̃  
fm̃ ecclesiam incipit in media nocte quia tunc  
verus sol. s. xps ortus est. iuxta illud. **Dū** me,  
diū silenciū. rē. vel verius in vesperis ut pres-  
missum est. quia nox p̃cessit. dies autē appropin-  
quabit. licet autē naturaliter dies p̃cedant nos-  
ctes. tñ in nocte pascale fit ecōuerso. ut dictū ē  
in sexta pte sub 11. de sabbato sancto. **Solē-  
nes** vero seu festiui dies sunt. in quibz a quoli-  
bet ope seruii in honorem dei et sanctoz ab-  
stinendū est. et diuinis laudibz insistendū. Et  
est notandū q̃ solēmitas est cōiter instituta ce-  
lebritas. p̃ aliqua p̃rogatiua. Et d̃z a solon q̃  
est cōe. vel a soluto. i. firmo atq; solido. quia  
o b religionem mutari non debet. **Vel** dicit̃ so-  
lēmitas ex eo q̃ fieri solet in anno. **Celebritas**  
vero vocat̃. quia ibi non terrena sed solum ces-  
lestia agunt̃. **Solēmitas** autē alia ē festi-  
uitatum. alia stacōnum. alia letaniaz. alia ies-  
unioz. de quaz singulis videam⁹. **Solēnis-  
tas** festiuitatum que est mors sanctoz p̃hibus  
nominibz designat̃. **Vocat̃** em̃ festiuitas festi-  
uitas natalis vel natale siue na-  
talicū. transitus seu exitus obitus. passio. as-  
sumpcō. dep̃osicio. et obdormicō. **Festiuitas**  
dicta est a festis diebz quasi festiditas. eo q̃ i-  
eis sola diuina res agit̃. quibus otrarij sūt fas-  
ti in quibus ius fatur. **Dicit̃** quoq; festiuitas  
quasi sancti natiuitas. **Natiuitas** p̃p̃e d̃z festi-  
uitas natiuitatis que est in carne et in mūdo et  
fm̃ hoc dicit̃ tñ xpi natiuitas. et beate marie.  
et beati johannis bap. quoz tñ natiuitates i  
ecclesia celebrant̃. **Quare** sancti dicant̃ in mor-  
te nasci iam sequitur et dicitur. vbi de octaua  
agetur. de celebritate iam dictum est. **Natalis**  
vero vel natale vel natalicum dicitur mig̃cio  
sanctoz ab hoc seculo. qz tūc nascūt̃ deo. et  
celo ad gloriā ea natiuitate q̃ tendit ad vitā  
eternā. indifferentē tamen ista accipiuntur.  
**Transitus** dicit̃ festum de morte sanctoz. q̃  
niam anime illoz a corporibus exeunt̃. per  
ignota sibi et diuersa loca trāsēūt. ut p̃ celum  
aer eū et etherēū et cristallinū. ut tādē p̃ueni-  
ant ad empirēū. **Et** nō q̃ maius est festū tñ  
tus alicui⁹ sancti. q̃ aliquod aliud de illo ut di-  
cetur sub festo assumpcōnis. **Obitus** dicitur  
quia tunc angeli veniunt obuiam aie ut legit̃  
de beato martino. **Passio** dicit̃. qz tūc mar-  
me corpus patitur. et etiam aīa qñ p̃ violenti-  
am ab muicem sepantur. et obit⁹ vni⁹ cui⁹ qz  
potest passio nominari qz sine amaritudine et si-  
ne violētia q̃dam. nulla anima de corpore tollē-  
tur. **Assumpcō** p̃p̃ie d̃z transit⁹ beate marie. de  
posicō p̃p̃ie dicit̃ de posicō b̃i iohis euange-  
liste. qui ut p̃missum est locuz sepulc̃e viu⁹  
inēuit. et ita seipm̃ depo sūt. **Obdormicō** x̃o

dicitur mors sanctoz. quasi quies. Nam sicut  
quis post somnum integer et validior fit. sic s̃a-  
cti sine difficultate resurgūt in cor. poribz glo-  
rificatis q̃si a somno euigilantes. **Vnde** domm⁹  
de lazaro mortuo dixit. **Lazar⁹** amicus n̄ d̄er-  
mit. **Vnde** ap̃l s. **Solum⁹** vos ignorare d̄dor-  
mientibus rē. **Sequitur** de stacōnibz vidē  
**Stacio** autē fm̃ p̃h. est obseruacō statutoz di-  
erum vel tempoꝝ. dicit̃ ut quarte et septe fe-  
rie ieiunū ex veteri lege p̃ceptum. de q̃ stacō-  
ne in euāgelio. ieiunio bis in sabbato. i. in q̃r-  
ta et sexta sabbati. **Tempoꝝ**. s. que legalibus  
a: p̃phetias institucōnibz determinatis tēpori-  
bus statuta sunt. ut ieiunium mensis quarti q̃n-  
ti. septimi. et decimi. vel sicut in euāgelio d̄z.  
**Dies** illi in quibus oblati sunt sp̃sūs. **Stacio**  
quoq; vocat̃ p̃cessio ad aliquā ecclesiam ad ex-  
oluendum ibi gr̃as deo factas. et dicit̃ stacio.  
qz tūc stātes orare. et gr̃as deo psoluē. nō fle-  
ris gemibus debemus nec ieiunamus. tunc nec  
in eis supplicacōnis voces fiunt que omnia cū  
vestibus humiliatis in letanys fiunt. **Vident̃**  
autē stacōnes a veteri lege inieū habuisse quo-  
mam tūc populus iudeoz. et etiā multi genti-  
les ouemebāt in magnis solēmitatibz sc̄z i pa-  
sca et penth. ut ibi orarēt in templo. et deo gr̃-  
cias psoluerēt et offerebāt. qd̄ adhuc obseruat  
ecclesia p̃ferim ytalie. vbi in ebdomadibus  
pasche et penth. populus de opidis et villis  
adiacētibz ciuitatibz ouenit ad ecclesiam ep̄alē  
**Alie** stacōnes a rōnis habuerūt in ieiunz q̃ eas  
marie frequētāt. q̃ cū intercessionibus sanctoz  
euz quoz suffragia implorabāt p̃icula euasif-  
sent. cum p̃cessione veniebāt ad ecclesiam illi⁹  
sancti cui⁹ patrociniū fuerunt liberati laudes  
do cū gr̃az actōnibz psoluētes. **Th. dicit̃** i. vi.  
ethimo. qz stacō ex militari exēplo nomen acce-  
pit p̃ eo qz nulla leticie castris obuēte sta-  
cionē otristacō militū rescindit. **Sūt** autē due  
species stacōnū. alie nāq; sūt gn̄ales. alie p̃ti-  
culares. **Generales** sunt que in p̃dictis duabz  
septimanis ad matricē ecclesiam fiunt. **Particla-  
res** sunt que in diuersis ecclesijs fiunt p̃ p̃dicta  
causa. **Fiūt** qz qñq; obseruacōnis causa. nulla  
alia causa intercedēte. ut cum in festo alicuius  
sancti. ad eius ecclesiam vadit p̃cessio a maiori  
ecclesia. **Fiūt** etiam cum i festis diebz ad diueꝝ  
sa altaria cum p̃cessione ob sanctoz veneracō-  
nē venimus. **Institucō** g̃ stacōnum ex p̃dictis  
liquet. hoc tamē addito. quomā sicut romani  
p̃ vitādis suis picul⁹ statuerūt suas stacōnes  
in vrbe. sic et alij i suis ciuitatibz ob causas si-  
miles stacōnes instituerūt. **In** diebz at̃ stacio-  
nū voces seu cātica leticie cātant̃. videlicet rez  
sp̃soria vel antiphone vel aliqd̄ hm̄oi. **Quoz**  
ec̄ tūc missa celebrat̃ i ecclesia ad quaz vadūt. et  
qñz nō s̄ post stacōnē. a rōne finita redeunt.  
**Et** nota qz populi p̃mo ouenit i aliqua eccle-  
sia vicina illi in qua debet esse stacio ut dictū  
est in quarta pte sub 11. d̄ rōne. **Temp̄e** beat⁹

Gregorius. qui stacōnes in ordine ordinauit  
 xx. omelias euangeliij. diuerso tpe in illis dicē  
 das declarauit. alias vero stomacho latescen  
 te. alijs pnūciādas omisit. **De solēmtate leta  
 niar. m. vi. pte sub ti. de rogacōibz dictū est**  
**Prō tamē qz stacōnes fiūt ppter p̄terita piclā**  
**Letanie vero que rogacōnes v̄l supplicacōes**  
**int̄pretantur. fiunt p̄ piculis euitādīs ut p̄e**  
**missum est. De solēmtate ieiunior. et de vi**  
**gilijs sanctor. dictum est in sexta pte sub q̄r**  
**ta feria quarte dñice de aduētū. Hoc etiā nō**  
**qz natale domi festū est patris. quia per eum**  
**fili⁹ mnotuit mūdo. in hoc ei apparuit caritas**  
**dei qz nobis dedit filiū suū. sicut dicit beatus**  
**ioh̄es. festū tñ patris. filij est et spūssancti. in**  
**hoc em̄ qz dicitur verbū. intelligit̄ pater & bi**  
**et etiā alia rōne qz scz fili⁹ patre manifestas**  
**uit mūdo. Pasca nō est festū filij. qz tūc xp̄s**  
**a mortuis resurrexit. et ver⁹ de⁹ apparuit. Et**  
**nota qz solēmtas pasche anthonomatice d̄: so**  
**lēmtas solēmtatum. sicut dicit̄ sancta sancto**  
**rum et cantica cāticor. eo qz alia sancta et alia**  
**cātica excedūt. inde est qz om̄s dies dñicos re**  
**ci. pcamus. i. omnes dies dñice sūt octaue hui⁹**  
**festi. Dicit̄ etiā festiuitas festiuitatū. tū qz p̄**  
**ma est omniū festiuitatū. tum quia omnes hac**  
**domica cōicāre debent. In q̄busdam tam̄ locis**  
**quodlibet magnū festū pasca vocat̄ q̄r̄ ēn̄si**  
**tus quia de vicis ad virtutes transire debē**  
**mus. Penthecostes ē festū spūssancti. et q̄libz**  
**istarum solēmtatum est solēmtas toti⁹ trinita**  
**tis. quomā m̄diuisa sunt opa trinitatis. licet**  
**vt p̄missum est. q̄libet istaz. magis vni q̄z al**  
**teri appropriet. Nō est etiā ignorandū qz po**  
**pulus israelitic⁹ tres p̄ncipalit̄ celebrat solē**  
**mitates. Primū erat phase siue dies azimo rū**  
**q̄d est pasca. qz tunc deus eos liberauit a pos**  
**testate pharaonis. de seruitute egypti. et a per**  
**cussione āgeli limitis postibz de sangne agni**  
**imolati. Nō em̄ fuit domus alicui⁹ egyptij vbi**  
**mortui nō iacerent nisi dom⁹ iudeor. vbi nul**  
**lus mortu⁹ est. Secundū erat penth. qz tunc**  
**susceperūt legem ut dictū est in sexta pte sub**  
**ipso festo. Tercium cenophagia i septembri.**  
**quod ex greco interpretatur dedicacō siue fixio**  
**tabernaculoz. populus em̄ israelitic⁹. xj. an**  
**nis in tabernaculis habitauit. in cui⁹ rei mes**  
**moziā iudei hoc festū celebrāt quasi i taberna**  
**culis degentes. ceno em̄ grece tabernaculum**  
**d̄: **Hec festa q̄ septē diebz p̄clabant. p̄e****  
**cipua dicebant. et sabbatū q̄d infuēmebat dī**  
**cebatur sabbatum sabbatoz. i. sabbatū s̄cto**  
**rum. Veruz sup̄addiderūt et alia festa ob eue**  
**tus varios. ut encenia q̄d celebrabāt hebrei i**  
**peme. s̄m octobri et vocabāt encenia nouam**  
**dedicacōnem templi. Ceno em̄ grece dicitur**  
**nouū latine. vnde q̄ncunqz aliquod nouum fue**  
**rit dedicatum encenia vocatur. nam et si quis**  
**noua tunica induit encenare dicit̄. nos at̄ duo**  
**illoz seruam⁹. scz pasca et penth. s̄ alia rōne**

quam illi. ip̄i em̄ celebrabāt pasca. qz tūc ab  
 egyptiaca seruitute liberati sūt. nos nō qz tē  
 p̄ xp̄m redempti sumus. illi celebrabāt pent.  
 quia tunc susceperūt legem. nos vero qz tunc  
 spūssanctum accepimus. **Tē illi susceperūt le**  
**gē i tabulis lapideis ad duriciā cordis notādū**  
**extrinsecus sc̄ptam. qm̄ vsqz ad spirituales l̄e**  
**intellectum non pertingebant. sed spūssanct⁹**  
**datus est. lxxij. discipulis in corde digito dei**  
**spiritualem intelligentiam eis dicente. Scē**  
**nophegiam eē q̄dāmō celebramus in ascensio**  
**ne dñi. quia per tabernaculuz intelligim⁹ cor**  
**pus dñi in quo sub humaitate dimitas latuit.**  
**iuxta illud ps̄. **In sole posuit tabernaculuz su****  
**um. s̄ itaqz tabnaculuz xp̄s i mortali carne nō**  
**hiebat. qm̄ exultant ut gigas ad currenduz vi**  
**am. discurrens de loco in locū ut susceptum mī**  
**sterium adimpleret. sed tunc fixit et stabiluit**  
**tabernaculum. i. corpus suum cuz assumpt⁹ ē**  
**in celum. sedens ibi ad dexteraz dei p̄ris et res**  
**quiescens i pat̄monialibz patris homis. donec**  
**ponat inimicos suos scabellū peduz s̄. **Hec ita****  
**qz tria festa recte in euāgelio spūalit̄ celebra**  
**mus. **Pr̄ iuxta ps̄. Xp̄s captiuā duxit captiui****  
**tatem qm̄ i pasca r̄urgēs vinctos suos eduxit**  
**de lacu in quo non erat aqua. ascendit i altum**  
**cum i ascensione exaltatus est super celos celo**  
**rum ad orientem. dedit dona homibus cum in**  
**penth. effudit de spiritus sancto super omnem**  
**carnem. **Quarta vero feria post dominicam de****  
**passione. est de encenis. put̄ ibi d̄m̄ ē in sexta**  
**pte. Erāt q̄z et alie q̄tuor solēmitates. nō tam̄**  
**ita solēnes sicut p̄cedentes. videlicz sabbatum**  
**festuz clāgoris. festuz p̄piciacōnis. et neomes**  
**nia. **Siquidē apud hebreos neomema d̄ca ē****  
**quia s̄m lunarem cursum mensis sup̄plantaban**  
**tur. **Aene grece luna vocatur. inde neomema****  
**id est noua luna. **Ap̄ nos nō neomemie sūt ka****  
**lēde. erāt em̄ ap̄ hebreos ip̄i dies kalēdaz.**  
**ex legali institucōne solēnes. **Sane constantis****  
**nus impator p̄tes transmarinas petens. in ues**  
**mit eusebium cesariē. ep̄m virum sanctissimuz**  
**cui dixit. **Pete a me vnde ecclesia tua dicit̄. **Al****  
**le nō r̄ndit. **Ecclesia mea satis abundat in diui****  
**ens. sed rogo te ut mitras per p̄tes mundi et**  
**nomina sanctorum et tempa passionum. et sub**  
**q̄bz et q̄liter et in quibz locis passi sunt rescri**  
**bas. quod factum est. **Et refert eusebius qz q̄****  
**libet anni die plus q̄ quinqz miliaz sanctorum**  
**festa occurunt. excepta die kalēde ianuarij.**  
**q̄ itendebāt gentiles epulis et solēmitatibus**  
**nō ad martirizanduz sanctos. **Et hiero. dicit̄ id****  
**in eplā que suo kalē. p̄pomiē. **Vnde gregoi****  
**dicit. totus mund⁹ est plenus sanctis. et filij**  
**haymo dixit de angelis. qz q̄s creaturas spi**  
**rituales videre posset. videret eas ebullire in**  
**aere. sicut mimos athomōs in solis splēdore.**  
**Et nō qz nullus ascribēdus seu anumerādus ē**  
**cathologo siue numero s̄ctoꝝ nisi per roma**  
**num pontificem. et nisi facta p̄r̄ clara fide de****

Illius vita et miraculis. Dicitur autem catho-  
logus vniuersalis sermo a catha. qd̄ ē vniuer-  
sale et loḡ qd̄ est sermo. Et letania siue calēda-  
riū in quibus enumerantur sancti p̄ romanam  
ecclesiam approbati. dicitur vniuersalis sermo.

Ceterum sc̄dm̄ decretum concilij affricani. nul-  
la memoria martirū p̄babiliter siue solēni ac-  
cipiatur nisi aut vbi corp̄ martiris. aut certe  
reliquie sunt. aut vbi fuit origo bitacōnis vel  
p̄sessoriōnis illius. Nam altaria q̄ p̄ somnia et  
manes quasi reuelacōnes quozlibet hominū  
vbiunq; ostituūt om̄ino reprobant. It̄ sta-  
tutum est in cōcilio Aurelian. q̄ ep̄s si in infir-  
mitate non fuerit impeditus ecclesie cui fuerit  
primus puta ep̄ali. die d̄nica desse non debet

Que aut̄ festiuitates celebrande sint. p̄t̄ ex  
concilio lugduū. in q̄ sic statutū ē. Dies d̄nici  
feriandi sunt a vespera in vesperam. Item fe-  
stum natalis d̄ni. sancti stephani. sancti ioh̄.  
euanḡ. innocentiū. sancti siluestri. Circūcisōnis  
Theophanie siue ep̄hie. Pasca cuz tota p̄ces-  
denti et sequenti ebdomadibz. Rogacōnes cuz  
tribz diebz. Ascensio d̄ni. Pent̄. cum duobus  
diebus sequentibz. sancti ioh̄. bap. Duodecim  
apostolorum. sancti Laurencij. Festiuitas b̄e  
marie. Omnes dies dominici. Dedicacō sancti  
michaelis. Dedicacō cuiuslibet oratorij. festus  
omniū sanctoz. sancti Martini. Ille festiuitas  
sc̄z sanctoz canonizatoz quas singuli ep̄i  
in suis ecclesijs cum clero et populo decreuer-  
unt celebrandas. Reliquis vero festiuitatibz  
que per annuz sunt. nō sunt populi cogēdi ad  
celebrandū siue feriandū. nec p̄hibēdi Quot  
psalms. quot respōsoria. et quot lectōnes.  
et q̄re in festis dicant̄ dictum est in sexta p̄e  
sub ti. de nocturnis. Quedam aut̄ festa dicit̄  
tur in totum duplicia. quedam simpliciter du-  
plicia. et quedam semi duplicia. Dicuntur qd̄  
duplicia in quibusdam ecclesijs. p̄ eo q̄ respō-  
soria tam maiora q̄ breuia et versus a duobus  
cantantur. et quia omnia incipienda a duobus  
incipiuntur. et quia antiphone in matutinis et  
vesperis duplant̄. Dicunt̄ em̄ cōplete et ante  
psalmum et post. Sicut et festū natalis domi-  
nī. sancti stephani p̄thomartiris. s̄cti jo. euā.  
Circūcisōnis d̄ni. Ep̄hie. Purificacōnis. An-  
nūciacōnis. Resurrectōnis. Ascensōnis. Pē-  
t̄. sancti ioh̄. bap. Apostolorum petri et pau-  
li. sancti Laurencij. Assumpcōnis beate marie  
virginis. Natuitatis eiusdem. et dedicacōnis  
basilice. Premissa quidē sunt maiora dupli-  
cia festa. Maiora aut̄ duplicia festa sunt. secū-  
da et tertia feria infra octauas resurrectōnis.  
Item secunda et tertia feria infra octauas pē-  
t̄. Cōmemoracō sancti pauli ap̄li. Octaua as-  
postolorum petri et pauli et assumpcōnis. et  
qd̄libz festū vnaqueq; ecclesia duplex ordinaue-  
rit celebrari. Semi duplicia aut̄ festa sunt in  
quibus p̄missa omnino nō obseruantur. s̄ tan-  
tum tertiū sextum et vltimum. Responsorio ca-

tantur a duobz nec incipitur a duobz. nec dicitur  
plantur antiphone. licet versus et breuia res-  
pōsoria a duobz dicant̄. et sūt hec semi dupli-  
cia festa s̄ctoz. Andree. Nicolai. Lucie. Tho-  
me ap̄li. innocentiū. Octaua ep̄hie. Agnetis.  
Cōuersiōnis sancti pauli. Agathe mathie. Ca-  
thedra sancti petri. Gregorij. Augustini. Am-  
broij. Jeronimi. Philippi et iacobi. marci euā-  
ge. Inuencōnis sancte crucis. Reuelacōis san-  
cti michaelis. Octaua ascensōnis. ioh̄anis an-  
portā latinā. Barnabe ap̄li. Octaua sancti Jo-  
hannis bap. Marie magd̄alene. Jacobi ap̄li.  
Petri ad vincula. Octaua sancti laurencij. Bar-  
tholomei. Decollacō sancti ioh̄. bap. Octaua  
natiuitatis beate marie. Exaltacōnis sancte cru-  
cis. Mathei. Luce. Simonis et iude. Martini  
Cecilie. katherine. et alia s̄m̄ consuetudinē eu-  
iuecūq; ecclesie. Sane ideo hec varietas cir-  
ca festa seruat̄. qm̄ sicut s̄m̄ apostolum stella  
differt in claritate a stella. sic etiam erit resur-  
rectō mortuoz. Cum s̄m̄ beatum dyonisi-  
um ecclesiastica ierarchia representet aliq̄lit̄ in  
suis actiōibz seu ordinacōibz celestibz ierar-  
chiam in qua sancti s̄m̄ diuersitatem meritorū  
suoꝝ disponunt. ideo ad hoc representandum  
varietas diuersoz officioꝝ in nostra ecclesia  
reperitur. Que igit̄ festa in totuz duplicia. que  
simpliciter duplicia. et que semi duplicia dici  
debeāt. liquido p̄t̄ s̄m̄ mysticum intellectum.  
Nam s̄m̄ sanctos. visio dei erit premiū omniuz  
beatorum. Que quidē visio erit maior vel mi-  
nor in omnibus s̄m̄ q̄ hic positi magis v̄l mi-  
nus in caritate. que est radix omnium meritoꝝ  
tū p̄fecerūt. Vex tamē sūt q̄dam specialia me-  
rita. s̄m̄ que aliqua specialia premia. habenti-  
bus alia merita. in futura gloria cōferent̄. v̄n̄  
sp̄ale p̄miū supra essentialia reddetur marti-  
ribz. doctozibus et virginibz. quod premiū  
aureola dicit̄ ita q̄ q̄ntum ad hoc aliq̄ sancti  
duplex habebunt premiū. s. essentialē. qd̄ di-  
citur dei visio. et accidentalē. s. aureolam. et  
s̄m̄ s̄ festa sanctoz possunt dici maiora l̄ mi-  
nora. s. in q̄bz premioꝝ racōnes magis v̄l mi-  
nus rep̄iri possunt. Quia igitur beata virgo i-  
ter omnes sanctos sublimiori premio potitur  
q̄ntū ad premiū essentialē. et racōnes etiā accide-  
talium p̄mioꝝ sibi op̄tunt. ideo eius festum  
totum duplex dicit̄ esse. Sic est etiam in festi-  
uitatibz ad honorē xp̄i statutis. Quia nō p̄  
eos angeli sc̄dm̄ obtinent locum. Et post illos  
apostoli et martires et post ip̄os alij. V̄n̄ se-  
cundū eoz plura vel paucōra essentialia et ac-  
cidentalē p̄mia ip̄soꝝ festū vel totū duplex.  
vel semi duplex vel simplex. debet ab ecclesia  
militate. q̄ vestigia triūpharis imitatur ofor-  
miter celebrari. P̄n̄q; vero alia consideracōne  
dicuntur festa duplicia. qm̄ videlicet eadē die  
duo festa concurrunt. et tunc minus cedit ma-  
iori. Nam die illa de festo excellencōis officij  
celebraat̄. et de minori fit solūmodo cōmeōracō

et illius officium in diem sequentem referuatur. sicut fit de beatis petro et paulo. Si ergo eadem die plura festa occurrant. et omnes sunt martires illius qui inter eos maioris erit nominis officium celebratur. Si vero alter confessor. et alius martyr. vel martires si confessor maioris sit nominis quam martyr. vel privilegiatus ut beatus martinus. et cuius generaliter officium instituit ecclesia. dicendum est officium de confessore. et commemoratio facienda est de martire. sicut celebratio est de martire. Item si festum andree venerit in prima dominica de aduentu. fiet in secunda feria. Item etiam dicimus de quibus festo apostolorum martirum. si occurrit in premissis dominicis privilegiatis. Item si festus huius vigilia contingit in secunda feria. celebratur officium de vigilia. et ieiunatur in sabbato antecedenti. Si autem in quacumque alia dominica a privilegiatis id est quibus historie appropriate iueniuntur euenerit festus apostolorum. vel alicuius principis martiris vel alterius sancti qui proprium habeat officium. attendendum est utrum sequens ebdomada siue singuli dies ipsius. proprium habeant officium. quod si habent fiet officium de dominica. et festus sancti fiet in secunda feria. Si vero non habet. fiet officium de festo in dominica. et officium dominice fiet in secunda feria. et sic dominica quocumque cedit festo quocumque everso. Circa vigilias sanctorum que sic vocantur. et unde ortum habuerunt. dictum est in sexta parte sub quarta feria tercie ebdomade aduentus. Porro circa festa que in septuagesima seu in tempore passionis siue ante illud occurrunt. sicut est festum sancte agathe. Cathedra sancti petri. sancti matthei. Annunciationis domini. Festus sancti Gregorij. festus etiam patrom cuiuslibet ecclesie si acciderit vel amuerariu illius. post pascha alicuius annotiuu. generaliter dicimus quod cantica laudis. Te deum laudamus. Gloria in excelsis etc. et ite missa est. in illis debent cantari. et omnia que cantantur in illis. si in alijs temporibus contingeret preter alleluia. quomodo festa homini ad tempus pasce pertinere noscunt. Sed quare non dicitur tunc alleluia sic alia cantica leticie. Rudeo. quod illud est magis canticum leticie quam alia que sunt magis obsecrationes. seu gratiarum actiones quam cantica leticie. Licet et in illis sit aliqua leticia. presertim in cantu. Si vero opponatur quod gloria in excelsis. quod est proprium natalis domini. et ite missa est. quod est laus seu canticum resurrectionis. et te deum laudamus. quod significat leticiam pro dogma inuenta. non debeant in festo annunciationis domini cantari. pro eo quod premissa in aduentu domini nondum sua tempora habebant. quod dominus nondum ea in rebus humanis fuerat persecutus. Respondent quod solennizare contendunt. quod istud festum est omnium festorum christi quasi fons et origo seu incipit. quoniam et si natale domini. vel passio. vel inuencio dragme nondum erant in re vel in tempore. habebant tamen in spe. quoniam in spe eorum prodigia precedebat. Annotiuu pascha vocatur. quando aliquis diem quo baptizatus est celebrat annuatim. quod forte su-

mitur a gentilibus. qui diem in quo ad miseriam nascebant natalitium obstruabant in qua celebratione officium pasce debet cantari preter alia si in tempore quadragesime contingat. Et nota quod hec tria scilicet. Te deum laudamus. Gloria in excelsis et. ite missa est. sese commemorant. et est romana. Nam gloria in excelsis significat illud ineffabile gaudium. quod angelus pastoribus nunciavit dicens. Annuncio vobis gaudium magnum. quod natus est nobis hodie saluator. ite missa est. quod est dictum. Item ad propria missa est consumata. designat accessum pastorum ad locum natiuitatis christi. dicentium adiucem post angelicam annunciationem. Transeamus vsque ad bethleem. et videamus hoc verbum quod factum est. Quia ergo per annunciationem angeli. secutus est pastorum accessus. ideo merito quoniam sacerdos dicit. Gloria in excelsis. in quo predictus angelum representat. debet etiam dici. ite missa est. Similiter et quoniam hec duo dicuntur vel omittuntur. Te deum laudamus. ad nocturnos dicitur vel omittitur. quoniam ibi gaudium et laudes celi et terre creatoris et creature. capitis et mistrorum designantur. Sicut et in gloria in excelsis celum et terra. creator et creatura. caput et membra cum laude et gaudio noianter. immo fere omnia que ibi implicite continentur. hic explicite ponuntur. merito igitur quoniam illud dicitur. hoc non debet omitti. Verum tamen non semper premissa se concomitantur. Nam in festo cathedre beati petri etiam si occurrit in quadragesima quodam ecclesie dicunt. Te deum laudamus. ceteris laudibus tacitis. quod hoc cantico vti solemus ad introitandum in sedes suas. et beatus petrus ea die fuit in cathedra antiochena intronizatus. Item in cena domini. Gloria in excelsis. et ite missa est. si episcopus affuit. et crismatis celebret officium. Et in sabbato sancto dicitur. Gloria in excelsis. sed non. ite missa est. in ipsis tamen diebus non dicitur Te deum laudamus. Item in die natiuitatis domini. Gloria in excelsis. in prima missa. sed ite missa est non dicitur. ne populus licenciatum se credens. non audito matutino discedat. Et propter hoc etiam quodam tunc referuatur finale collectam prime misse donec matutine expleantur. concludentes postea missam. sub benedicamus. Sed alia ratio ponitur in quarta parte sub titulo. de ordine nouissima. secundam etiam missam eodem modo finiunt. in quibusdam tamen ecclesijs dicitur tunc. Ecce completa sunt omnia. nec datur populo licentia recedendi. ut sciat se debere terciam missam audire. in quodam demum dicitur. ite missa est. In ecclesijs autem in quibus fit officium ambrosianum in tempore quadragesime nullius sancti festiuitas celebratur. si tamen commemoratio fit. Et id ipsum antiqua decreta in alijs ecclesijs seruari iubebant. et antiquitus omniter sic fiebat. In illis quibus ecclesijs per sacrificatur quam euangelium cantetur. De officio festorum que tempore aduentus occurrunt dictum est in sexta parte in titulo. de tempore aduentus. De festis vero a resurrectione vsque ad octauas

penthe. hec regula generaliter in quibusdam ecclesijs sua. q. in omnibus sanctorum festis canitur historia. **Beat** 9 vir h. in aplis. martiris bus. cofessoribus. virgibus. hec in vno et i pluribus frequerant. **Vir** em iste beat 9 xpus est. fm regula ciconij caput et mēbra. **Uic** est em martir. s. quo dicit in antiphona. **Filie** hierusalem. que scdm caput coronauit dñs. stola immortalitatis. in hoc tpe solēnitatis et leticie et scdm mēbra. **Postea** coronauit in illo tēpe. q. p istud significat. qd erit eternitatis et glorie. **Uic** est enim qui loquit in officio. qd hoc tpe frequeratur scz. **Pro**teristi me deus. **Uic** est vitis vera. et sancti sūt palmites. sicut dicitur i euāgelio. **Ego** sum vitis vera. job. xv. c. qd simili hoc tpe frequeratur. **Et** fm pmissa patet. q. etiā in festo duoz. vel plurimū sanctorum. debet dici in p̄dicta antiphona. **Filie** hierusalem. **Uic** et videte martirē. s. xpm. et non martires et alia in p̄ficut faciūt quidā. **Fres** quentam 9 autem hoc tpe in festiuitatibz sanctorum. ydemptitate officioz. eo q. in suo significato id erit denari 9 omniū. et quia tunc glorificato erim 9 vnū cum xp̄isto hoc tpe gloriificato. **Sed** querit quare in tpe paschali non celebramus festa sanctorum qui cū xp̄o. resurrexerūt. vel cū eo celos ascēderūt. **Debemus** em de illoz. gloriificacōne gaudere et solēnizare sicut et de alijs sanctis. cum certi simus eos celos ascendisse. **Respondeo.** idō nō solēnizam 9 quoniā ad infernos descēderūt. solēnizam 9 em sanctorum natalicia qñ videlicet celo nati sūt vt p̄missum est nō qñ inferno. de quo dicitur ē in sepra pte sub parasceue. **Potest** etiam dici q. de gloriificacōne sanctorum in aia in pasca vel saltem in ascensione festare deberem 9 s. n. possum 9 p̄p̄ autoritate officioz illorum dierum. **Quibz** etiam solēnitas illoz. autoritate maioris solēnitatis quia aduemente p̄ncipe cessat mgrat 9. et ideo statutū fuit ut per alia tpa anni diebus quibus eis dedicate fuerint ecclesie festa illoz. celebrēt. **Vel** fm bēdam in dedicacōne ecclesie in qua nouē lectōnes dicunt fit festum de illis. sicut et festum joban. nis bap. fit ad finē augusti. qui tamē circa pasca mortuus fuit. et festū bñ jacobī apostelle in julio. qui tñ fuit tpe paschali occisus. **Hīs** quoq. petrus apostolus fuit in carcerat 9 hoc tpe. **Facta** est enim p̄dictoz. festozum mutacio quia tāta erat festiuitas p̄ncipis emniuz q. non poterant tunc celebrare solēnitates satelitum. iuxta illud. **Cede** maiori. **Verz** tamē festa sanctorum veteris testa. ut abraam. ysaac. dauid. daniel. et alioz. p. greciam et ap̄d venecias colit. et ibi hēe ecclesias. **De** machabeis dicitur. put sub ipso festo diceēt. **Circa** octauas notandū est. q. octauaz. diē leuiticus liberrimū dicens. **Dies** octauaz. erit celebratim 9 atq. s̄ctissim 9. **Sane** octauae sanctorum ideo celebrant. quia sicut p̄mus die s. significat nati

uitatē eorum. s. qualiter nascuntur celo. et i societatem angeloz. et sanctorum patruz. quando anime eoz. a corporibz sepantur. ita in octauis recolentes resurrexerunt eoz. **Et** attende q. q. runda sanctorum celebrant octauae. ne s. misterium lateat. nō aut omniū ne vilescat. **Si** emz non valem 9 omnia festa celebrare sanctorum. q̄ntominus octauas eoz. **Si** igitur alioz sanctorum octauae solemnes sunt. q̄ntomagis sanctorum octauae scz. domini natiuitatis octaua solēnis erit. **Videēt** aut q. natiuitas dñi non habz octauam. quia illa tendebat ad mortē. **Obitus** enim sanctorum ideo habent octauas. quia tūc ipsi nascuntur ea natiuitate que est ad vitam eternā. **Post** illā em natiuitatē que est in morte. speranda est gloria resurrexerunt que dat in octaua. non post natiuitatē. que ē ad mortē. **Scdm** hoc etiam videtur. q. natiuitas beate marie. natiuitas beati jo. bap. non habēt octauam nec etiā resurrexerunt dñi in qua dñs t̄cepit stola corporis q. generaliter emibz fidelibz dabit i octaua. iam em ipa dñi resurrexerunt facta erat in re. **Quia** igit diuerse ecclesie i diuersis festiuitatibus octauas celebrant. ideo ne illas rep̄hēdē videamur dicim 9 q. duplex ē octaua. s. reuerencie siue veneracōnis. siue deuocōnis. et institucōnis. **Octaua** reuerencie ē festiuitatuz. pasche. penth. natiuitatis beate marie. et bñ josh. **Celebrantur** em octauae eoz. im pro sola deuocōne non pro alio misterio. **Octaua** etiā deuocōis ē in sanctis patrom ecclesiarum. et in sancto nicolao. et i maria magdalena. et similibus qui octauas non habent. **Sed** quedam ecclesie ob deuocōne eas faciūt. **Octaua** vero institucōnis quadripartita est. q. a est octaua significacōis. sup̄lecōnis. alterius negocij significacōnis. et fūe gloriificacōis. **Octaua** significacōnis est. ut octauae sanctorum vigilias habent. et festa dedicacōis ecclesie quod fit in figurum. qd dedicabit ecclesia. i. ex tremia et plenissima dedicacōne dicabitur tūc id est copulabit xp̄o. dicari enim est copulari. **Et** octauae martiruz. quia ipsi p. ea q. passi sunt. et ex eo q. hanc vitā p. nihilo habuerūt. ostēderūt q. erat vita immortalis. **Vnde** octauae innocentium dici p̄nt octauae significacōnis. q. a p. eas resurrexerunt nra significat. put sub festo illo dicitur. **Et** etiam octauae beatorum petri et pauli. et quozdam sanctorum q. significat stola secundam scz. gloriificacōnem. qm in octaua etate habituri sunt. **Sed** quare ob similem etiā causam non celebratur octaua passionis domini. **Sicut** enim xp̄s qui est sol iusticie natus est. n. p̄pter se. sed ut lex nostris mentibz qui erant in tenebris apparēt. **Sicut** etiā baptizatus est non p̄pter se. sed ut nostra peccata lauaret. sic mortuus est. non p̄pter se. s. ut nos morerem peccato per qd nos liberaret a morte. **Respō** deo. ideo q. sup̄ueniēs festum leticie obūbraz